

Periodo: 2017

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a) Operaciones corrientes	60.091.499,47	50.669.440,51		9.422.058,96
b) Operaciones de capital	475.358,03	6.759.722,59		-6.284.364,56
1. Total operaciones no financieras (a+b)	60.566.857,50	57.429.163,10		3.137.694,40
c) Activos financieros	112.751,88	379.003,74		-266.251,86
d) Pasivos financieros	4.650.000,00	5.537.374,17		-887.374,17
2. Total operaciones financieras (c+d)	4.762.751,88	5.916.377,91		-1.153.626,03
I. RESULTADO PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO (I=1+2)	65.329.609,38	63.345.541,01		1.984.068,37
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			2.489.656,33	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			259.595,88	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			313.883,45	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)				2.435.368,76
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				4.419.437,13